Autor (2015). 

A tabela 3 mostra custos fixos ocorridos por mês, que são de R$ 2.000,00 (dois mil 

reais) de salários pagos para dois funcionários, sendo mil reais para cada, assessoria contábil 

no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) e uma média de R$ 1.147,54 (hum mil e cento e 

quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos) referente a FGTS de 8% sobre o salário e 

R$ 987,54 (novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos) em relação ao 

pagamento da guia de recolhimento do Simples Nacional, a DAM.  

Tabela 4 - Faturamento Esperado Mensal 

Veículo Total (R$) Moto (R$) Carro de Passeio (R$) Camionete 

Valor       10,00   30,00  40,00